
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Analyzátor glykovaného hemoglobinu 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                        

                                              

                                                                                    V Pardubicích dne 19. 6. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Z důvodu aktuální situace na trhu v České republice a dlouhého trvání VZ žádáme o zahrnutí 

inflační doložky do RKS. Nezahrnutí inflační doložky do RKS by způsobilo, že bychom museli 

předem odhadnout budoucí inflaci a výsledkem by logicky byly vyšší nabízené ceny. Znění 

inflační doložky může být např.: “Smluvní strany se dohodly na inflační doložce tak, že 

prodávající je za trvání smlouvy oprávněn vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje rokem 

2024, jednostranně zvýšit jednotkové ceny položek uvedené v příloze č. 1 smlouvy o roční 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 

uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny je 

prodávající povinen kupujícímu písemně oznámit do 15. února příslušného roku, jinak toto 

právo zaniká.” 

 

Odpověď 

 

Zadavatel doplňuje znění článku 5 Platební podmínky. 

 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Žádáme o odstranění diskriminační podmínky v technických specifikacích v otázce interference 

HbF, který se v normální populaci vyskytuje zcela minimálně a to do 0,5% obsahu celkového 

hemoglobinu, tedy existence interferencí nad 10% je zcela vzácná a do 22% naprosto 

výjimečná, a tedy zásadně neovlivňuje stanovení glykovaného hemoglobinu. Tato podmínka je 

ve výběrovém řízení uvedena zcela záměrně, aby poškodila ostatní uchazeče a zvýhodnila 

konkrétní firmu na trhu a nezakládá se na objektivních potřebách laboratoře. 

 

 



 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že požadavek „Bez interferencí HbF až do 20%“, na který 

dodavatel poukazuje, je důležitou součástí technické specifikace, ovšem pouze jako 

hodnotící kritérium, což znamená, že za i předpokladu, že toto hodnotící kritérium 

dodavatel nesplňuje, může při splnění všech závazných charakteristik a požadavků 

technické specifikace podat nabídku.  

  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 7. 2023 do 10:00 hod. 
 

 

Příloha: 

Příloha č. 4 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy_spotřebni materiál, OPRAVA DLE VZD 2 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-19T13:33:22+0200
	Martina Buchtová




